16.05.2016
П Р О Т О К О Л  № 4
проведения публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав Шкотовского городского поселения

     П Р О Т О К О Л

организационного комитета  Шкотовского городского поселения

16 мая  2016 года, в 17-00 ч.
            № 4
   пгт. Шкотово ул. Советская, д. 48

Присутствовало    11  жителей  Шкотовского городского поселения, в том числе члены организационного комитета по проведению публичных слушаний в составе:

 -  Русяева Е.П. – председатель организационного комитета
- Постолатьева С.В.      – секретарь  организационного комитета

-  Корницкая Л.Н.– член   организационного комитета
-  Гажиу И.В. – член  организационного комитета
ПОВЕСТКА ДНЯ

Утверждение повестки дня

Вопрос 1. 17-00 - 17-30 ч.   Обсуждение с участием жителей Шкотовского городского поселения  проекта решения «О внесении  изменений   в Устав Шкотовского городского поселения».

СЛУШАЛИ:

Об  утверждение повестки дня.

 ВЫСТУПИЛИ:

 1.1.  Русяева Е.П. – председатель организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний - предлагает утвердить повестку дня.

 ГОЛОСОВАЛИ   «ЗА  - « Единогласно»

1. СЛУШАЛИ:

              О принятии проекта решения «О внесении изменений в Устав Шкотовского городского поселения.

 ВЫСТУПАЛИ:

1.1.Постолатьева Светлана Васильевна – главный специалист администрации Шкотовского городского поселения:

             Озвучила проект муниципального правового акта «О внесении  изменений   в Устав Шкотовского городского поселения», опубликованного в газете «Взморье» от 05 мая 2016 года  за  №  17 (прилагается).

1.2. Русяева Екатерина Петровна – председатель муниципального комитета Шкотовского городского поселения предложила внести следующие изменения и дополнения:

1. Внести в   Устав Шкотовского городского поселения следующие изменения:

1.1. дополнить новой статьей 22.1. следующего содержания:

«статья 22.1.  Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Шкотовского городского поселения

1. Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в официальном печатном средстве - газете «Взморье», «Приморская газета» или первое размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Шкотовского городского поселения в сети «Интернет».

В случае опубликования муниципального правового акта на официальном сайте администрации Шкотовского городского поселения в сети «Интернет», с периодичностью один раз в месяц в официальном печатном средстве размещается информационное сообщение о принятых муниципальных правовых актах.

2. Обнародованием муниципального правового акта, иной информации может считаться один из указанных способов:

-рассылка экземпляра муниципального правового акта, иной информации государственным органам, органам местного самоуправления, должностным лицам, предприятиям, учреждениям, организациям Шкотовского городского поселения;

-размещение на официальном сайте администрации Шкотовского городского поселения в сети «Интернет».

-размещение в специально отведенных для этого местах (на стенде объявлений администрации  либо с использованием электронных средств массовой информации);

-непосредственное предоставление для ознакомления гражданам в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях.

Информационное сообщение о наименовании муниципального правового акта, дате и способе обнародования публикуется в официальном печатном средстве.

3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, публикуются (обнародуются) не позднее истечения 30 дней со дня их подписания.

4. Муниципальные правовые акты Шкотовского городского поселения вступают в силу одновременно на всей территории городского поселения со дня их официального опубликования (обнародования), если самим муниципальным правовым актом не установлен иной порядок вступления их в силу.

5. При публикации муниципального правового акта Шкотовского городского поселения указываются его наименование, дата принятия органом местного самоуправления Шкотовского городского поселения, должностное лицо, его подписавшее, место и дата его подписания, регистрационный номер.»;

1.2. пункт 9 и 10 статьи 22 признать утратившими силу;

   1.3. В пункте 4 части 1 статьи 29 слова «нецелевое расходование  субвенций из федерального бюджета или бюджета Приморского края Российской Федерации»

заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов,   нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

2. Русяева Е.П.  – председатель организационного комитета   предлагает:

          -  Рекомендовать муниципальному комитету Шкотовского городского поселения принять проект решения по внесению изменений и дополнений в Устав Шкотовского городского поселения с учетом предложений и замечаний озвученных в ходе обсуждения проекта .

РЕШИЛИ: (протокольно) Рекомендовать муниципальному комитету Шкотовского городского поселения принять решение о внесении изменений и дополнений в Устав Шкотовского городского поселения.

Голосовали – «ЗА» - единогласно.

  Председатель организационного                                                         Е.П. Русяева

  комитета  по подготовке  и   проведению

  публичных слушаний

 Секретарь организационного комитета                                          С.В. Постолатьева

 по подготовке  и  проведению

 публичных слушаний